
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2024 

 
     Verbale N° 4      DEL        1          LUGLIO          2024 

    DELIBERAZIONE N°    101/CA       DEL        1          LUGLIO          2024 

 

 

OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per i procedimenti amministrativi.” 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti  X 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per i procedimenti amministrativi.” 

 
 

PREMESSO CHE 
 

 il Consorzio ha già un Regolamento che regola i procedimenti amministrativi; 

 

RITENUTO 
 

 opportuno, in seguito alle numerose modifiche normative, approvare un nuovo regolamento; 

 

DATO ATTO CHE 
 

 il “Regolamento per i procedimenti amministrativi” andrà a disciplinare l’attività 
amministrativa del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 

PRESO ATTO CHE 
 

 il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza ha trasmesso (prot. n. 

2401 del 20.05.2024) la bozza del Regolamento di che trattasi ai c.d. stakeholders, che nel 

caso di specie sono stati individuati nei dipendenti del Consorzio, nel Consiglio di 

Amministrazione e nel Collegio dei Revisori dei Conti; 

 nessuna osservazione è stata trasmessa; 

 

VISTI 
 

 la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 il Decreto Legislativo n. 82/2005 «Codice dell'amministrazione digitale»; 

 il D.P.R. n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
 

VISTO 

 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 01.07.2024; 

 

IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il “Regolamento per i procedimenti amministrativi”, allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 di dare mandato all’Ufficio competente di pubblicare Regolamento in materia di accesso 

civico, accesso generalizzato ed accesso documentale.” approvato nel sito del Consorzio.  

 
 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                     Paolo Montioni 

                                        F.to                                                                      F.to 


